
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

 

 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik  “LIS KONSTRUKSION SHPK” SHPK 

 

Adresa: Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15. , Bulqize, 

Bulqize 

 

                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

“Rikualifikimi urban i bllokut kufizuar nga rrugët “Sami Frashëri”, “Pjetër Bogdani”- 

”Andon Zako Cajupi” dhe “Moskat”.  

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: rrugët “Sami Frashëri”, 

“Pjetër Bogdani”- ”Andon Zako Cajupi” dhe “Moskat”.  

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-97731-03-07-2024 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 33,101,932.40 (tridhjetë e tre milion e njëqind e një mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e dy pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 

miratuar me VKB Nr. 125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj  kalendarike . 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  05/ 04 /2024  Ora 10: 00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.16 datë 25.03.2024. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori   Ekonomik “RSM COMPANY” shpk                      NIPT 810802422                                                                                                                                   

                                                                                                                                               

Vlera e ofertës: 22,501,238.00 (njëzet e dy milion e pesëqind e një mijë  e dyqind e tridhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “K.TURJA shpk & KEGLI-DURI” shpk 

                                                                                                         NIPT K81314014A; NIPT K94016202U 

Vlera e ofertës: 24,076,358.36 (njëzet e katër milion e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                            NIPT K66613407H   



 

Vlera e ofertës:  24,651,349.00 (njëzet e katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

treqind e dyzet e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik  “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                   NIPT L78006801F 
               

Vlera e ofertës:    26,185,241.30 (njezet e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e 

dyqind e dyzet e një pikë tridhjetë lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                                               NIPT  K51501008J                                                                                                          
 

Vlera e ofertës: 26,666,666.00 (njëzet e gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk                                                     NIPT  K53002402C 

                               

Vlera e ofertës:  26,954,130.00 (njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e katër mijë 

e njëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “BIBA-X” shpk                                                             NIPT K32618815N 

                               

Vlera e ofertës: 27,817,986.00 (njëzet e shtatë milion e tetëqind e shtatëmbëdhjetë mijë  e 

nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “INA” shpk                                                                      NIPT J61814009W 

              

Vlera e ofertës: 27,983,550.00 (njëzet e shtatë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk                                         NIPT  K11325002C 

                                                                                                                                                                                                                                                  

Vlera e ofertës:    29,270,430.00 ( njëzet e nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë mijë e 

katërqind e tridhjetë ) 

 

10. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                  NIPT J91915001P 

 

Vlera e ofertës:  30,231,915.00 (tridhjetë milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e nëntëqind e 

pesëmbëdhjetë)  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro 

Company d.h.sh “RSM COMPANY” shpk  

Nuk plotëson kerkesat sipas DST, pikën 11 kapacitetit teknik ku eshte kerkuar se “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë 

ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve 

ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO te sipercituar).Çertifikatën 

e menaxhimit të cilësisë ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO te 

sipercituar).Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018, (e vlefshme) 

e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit 

duhet të paraqesë Çertifikatën ISO te sipercituar).Çertifikatën e menaxhimit të Sigurisë së 



Qarkullimit Rrugor ISO 39001-2012 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimit të 

Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO te 

sipercituar).” Rezulton se dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se certifikatat ISO te paraqitura ne sistem nga Operatori ekonomik “RSM 

COMPANY” shpk, janë jashte afateve te vlefshmerise 

2. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatoreve ekonomikë K.TURJA shpk & KEGLI DURI 

shpk  

Operatori ekonomik “K.TURJA” Shpk Rezulton se nuk permbush kerkesat siaps 

DST,Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 2.2, Kapaciteti Ekonomik e Financiar, pika 1, ku 

eshte kerkuar , “Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tri) viteve të fundit financiare 

(2020, 2021, 2022) të paraqitur në Autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave të 

konfirmuara nga ky Autoritet si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te 

Autorizuar….”. Nga verifikimi rezultoi se operatori ekonomik K.TURJA shpk, nuk ka 

paraqitur kopje të çertifikuara të bilancit per vitin 2022. 

 

- Bashkimi i operatoreve ekonomik “K.TURJA & KEGLI DURI” Shpk nuk permbushin 

kerkesat sipas DST pika 9, ku eshte parashikuar se: “Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori 

duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, 

për materialet (elektrike, tuba, bojra).......”. rezulton se bashkimi i operatoreve ekonomik  

- “K.TURJA & KEGLI DURI” Shpk, nuk kane paraqitur autorizim prodhuesi ose 

distributori. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oferta e paraqitur nga 

operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION SHPK” Adresa: Lagjja Minatori, Rruga e 

Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15. , Bulqize, Bulqize, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej Vlera e ofertës = 24,651,349.00 (njëzet e katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

një mijë e treqind e dyzet e nëntë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


